
UCHWAŁA NR L.65.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie:Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Otyń w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 559 ze zm.) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Otyń w 2022 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4FB099-8E15-4D1D-8F3E-6D625C5F0EF6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L.65.2022 

Rady Miejskiej Otyń 

z dnia 10 października 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY OTYŃ W 2022 ROKU 

§ 1. Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt przez: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami Gminy 
Otyń, w sposób ciągły miejsca w schronisku dla zwierząt w Zielonej Górze położonym przy 
ul. Szwajcarskiej 4, 65-169 Zielona Góra 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez Urząd Miejski, poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym piwnice, komórki, stodoły, budynki inwestorskie, tereny niezamieszkałych 
posesji), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz wody pitnej i mleka w miejscach ich przebywania; 

3) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

4) udzielanie pomocy weterynaryjnej; 

2. Realizacja wyżej wymienionych zadań nastąpi poprzez współdziałanie z mieszkańcami gminy oraz 
organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Czynności związane z odławianiem zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Otyń mają charakter stały 
i będą podejmowane na wniosek - po zgłoszeniu interwencji do Urzędu Miejskiego w Otyniu  w dniach 
i godzinach pracy Urzędu lub po godzinach pracy pod numerem telefonu 601- 425 - 007 oraz z urzędu. 

2. Świadczenie Usług w zakresie odławiania i transportu bezdomnych zwierząt realizuje Stowarzyszenie – 
Organizacja Pożytku Publicznego o nr KRS 0000069730: Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 
84-207 Bojano. 

3. Odławianie będzie prowadzone zgodnie z poszanowaniem zasad humanitaryzmu, wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt który nie stwarza zagrożenia dla życia 
i zdrowia zwierząt, a także nie przyczyni się do ich cierpienia. 

4. Zwierzętom chorym lub rannym, po ich przywiezieniu do schroniska, o którym mowa  w  § 2 zostanie 
niezwłocznie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

§ 5. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, o którym mowa w § 2 na 
zasadach określonych w umowie z podmiotem prowadzącym schronisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4FB099-8E15-4D1D-8F3E-6D625C5F0EF6. Podpisany Strona 1



2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii 
z którym schronisko ma zawartą umowę. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, stwierdzone przez uprawnionego lekarza 
weterynarii.  

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko o którym mowa w § 2  poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
zwierzęciu należyte warunki bytowania, 

2. Urząd Miejski poprzez zamieszczanie informacji o bezdomnych  zwierzętach na stronach internetowych 
urzędu. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów. 

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  w schronisku, 
o którym mowa w § 2 lub w zakładzie leczniczym dla zwierząt o którym mowa w § 9. 

§ 8. Wskazanie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Gmina wskazuje Firmą Wielobranżową EKOLOG Janusz Lewandowski, z siedzibą w m. Złotnik 32, 68-200 
Żary, NIP 928-127-15-62. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt. 

Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
którą świadczyć będzie lekarz weterynarii prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia dla 
Zwierząt ,,ALFA’’ ul. Staszica 17/8 67-100 Nowa Sól, na zasadach określonych w zawartej z gminą umowie. 

§ 10. Finansowanie programu. 

1. Wydatki na finansowanie programu zabezpieczone są w budżecie Gminy Otyń 
na rok 2022 w kwocie 64.500,00 zł., 

2. Środki finansowane o których mowa w ust.1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

- na realizację zadań: odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewnienia im opieki 
w schronisku dla zwierząt - 33.000,00 zł. 

- sterylizacja zwierząt bezdomnych - 4.000,00 zł 

- na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących - 1.000,00 zł. 

- na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na 
określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym – 2.500,00 zł. 

- na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt według przedstawionych faktur -11.000,00 zł 

- usługi weterynaryjne, w tym środki na usypianie ślepych miotów i kastracje zwierząt bezdomnych – 
12.000,00 zł 

- czipowanie psów – 1.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4FB099-8E15-4D1D-8F3E-6D625C5F0EF6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 572)- 
"rada gminy określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt." Stanowi 
to wypełnienie obowiązku opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 
ust. 1 ww. ustawy o ochronie zwierząt. 

Wprowadzenie w życie zaproponowanych w niniejszym Programie działań ma na celu zapewnienie opieki 
i zmniejszenie ilości bezdomnych zwierząt na terenie gminy. 

Projekt Programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt, dzierżawcami i zarządcami obwodów łowieckich działających 
na obszarze gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F4FB099-8E15-4D1D-8F3E-6D625C5F0EF6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret 7 (7)



	Uzasadnienie

		2022-10-09T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




